
z každých
nákupu

na
zakázkový
nábytek

Nabídka platí od 11. 12. do 13. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.

za

druhý
produkt

NAVÍC

Nabídka platí od 11. 12. do 13. 12. 2015 ve všech
prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu

www.asko.cz. Sleva Vám bude odečtena na pokladně.
Sleva se odečítá z prodejní ceny druhého levnějšího

produktu. Nabídka neplatí na produkty z akční nabídky
511P3, 512P1 a 512OP2 nebo na výprodejové kusy.

Slevy nelze sčítat ani kombinovat.

NA BYTOVÉ DOPLŇKY,

KOBERCE A SVĚTLA
www.asko.czCHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ

ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC•PRAHA - ČAKOVICE•PRAHA - ŠTĚRBOHOLY

ČTVRTEK 10. PROSINCE 2015 Č. 232 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 10. prosince 2015

Č. 232, www.metro.cz

NA HORY VÁS SVEZE
REJŽA VOJTA KOTEK
PADESÁTKA JE NOVÁ KOMEDIE (NEJEN) PRO ŠTĚDRÝ VEČER STRANA 13

Britská vévodkyně Kate si užívá s telefonem Den pro charitu. S manželem, princemWilliamem jsou jeho patrony. AP

Svátek slaví: Julie
Min. 00

Max. 40

Osobnost
roku: Angela
Německá kancléřka
Merkelová se stala podle
časopisu Time osobností
roku. Ocenil ji jako
morální vůdkyni
a za vstřícný přístup
k uprchlíkům. V hlasování
veřejnosti však zcela
propadla. STRANA 6

Bieber vás od
jídla odradí
Spojení mezi druhem
hudby a tím, jak si nejlépe
vychutnat různé druhy
jídla, existuje. Prokazuje
to nová gastrofyzická
studie z USA. STRANA 4

Stopka pro segwaye,
centrum Prahy to vítá
Dopravní změny. Na kole se nadále nepojede ani pod mírným vlivem alkoholu, zato ve tmě pro vás může
být povinná reflexní vesta. Rozhodnutí Sněmovny. Jsou tu nové možnosti pro vozítka Segway STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. prosince 2015 02

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

www.cez.cz/odmena
Zákaznická linka 371100100

Elektřina a plyn
od jednoho
dodavatele
nám šetří čas
i peníze
Odebírejte elektřinu i plyn od ČEZ. Vedle výhodné
elektřiny pro vás máme plyn ČEZ S ODMĚNOU,
který je každý rok levnější, a uspoříte až 10 %.
Navíc všem, kdo topí zemním plynem,
dáme bonus do výše 2 000 korun.

Zavolejte na naši Zákaznickou linku nebo
se zastavte v některém z našich kontaktních míst.

Pomůžeme vám ušetřit.

inzerce

Lidé na rychlých vo-
zítkách se už
nebudou prohánět
bez kontroly.

S jezdci kličkujícímimezi chod-
ci v centru Prahy byměl být ko-
nec. Díky novele silničního zá-
kona mají radnice možnost
omezit na svém území provoz
vozítek Segway. Nově je mo-
hou zakázat dopravní značkou
a podle schváleného pozměňo-
vacího návrhu i nařízením.

„Po mnohaletém úsilí se
nám podařilo přesvědčit po-
slance, že jediný způsob, jak
omezit eldorádo segwayů v hus-
tě zalidněných oblastech, je re-
gulace jejich provozu rozhod-
nutím obce,“ řekl starosta Pra-
hy 1 Oldřich Lomecký. Naříze-
ní by se nemělo vztahovat na
vozítka státních a městských
policistů. Omezení provozu ob-
cemi představuje podle minis-

terstva dopravy kompromis
mezi zájmy chodců a provozo-
vatelů vozítek.

Zástupci Asociace provozova-
telů segwayů se ke změně včera
nechtěli vyjádřit, dokud nebu-
doumít čas si její znění podrob-
ně prostudovat. Zákon upravu-
je také rychlost, jakou na nich

budou moci lidé jezdit. Vozítko
nebude smět překročit rychlost
chůze.

Zákon ale nepřináší změnu
jen do provozu segwayí. Sně-
movna nedovolila cyklistům
jízdu ani podmírnýmvlivem al-
koholu. Opět také odmítla zvý-
šení povolené rychlosti na vy-

braných úsecích dálnic až na
150 kilometrů za hodinu.

Další novinkou, kterou
zákon zavádí, je povinnost
chodců nosit za snížené viditel-
nosti na silnicích mimo obce
reflexní prvky. Předloha teď za-
míří k posouzení senáto-
rům. ROBERT OPPELT

Co všechno se mění

Citát

Vyhověli jsme Praze,
že si místní části
budou moci samy
určit, kam je pustí.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY

Zprávy krátce

Na otcovskou
od roku 2017
Muži v Česku by po naro-
zení potomka mohli zřej-
mě v roce 2017 začít cho-
dit na týdenní otcov-
skou. Dostávali by z ne-
mocenské 70 procent vy-
měřovacího základu své-
ho výdělku, tedy stejně
jako ženy na mateřské.
Počítá s tím návrh nove-
ly o nemocenském pojiš-
tění.

Lidé bez práce
by mohli žehlit
V Česku by mohly v bu-
doucnu začít fungovat
nové služby pro domác-
nost. Při výpomoci
v domě a na zahradě,
úklidu, vaření či žehlení
by mohli najít práci lidé,
kteří místo hledají obtíž-
ně. Zaměstnání by mohl
podpořit úřad práce. Pro-
jekt s úspěchem funguje
v Evropě – například ve
Francii od roku 1994 tak-
to zaměstnává 330 tisíc
lidí. Ve Finsku výpomoc
využívají od roku 2000
tisíce domácností. ČTK

Stopka pro segwaye.
Chodci budou mít klid

Pokud novela projde Senátem
a podepíše ji prezident, čeká
nás řada změn.

● Ukládá řidičům čistit vozidla
od ledu a také od sněhu,
pokud brání ve výhledu.

● Policistům dá pravomoc zadr-
žet řidiči takzvaný malý tech-
nický průkaz, když na autě
zjistí při kontrole nebo při ob-
jasňování dopravní nehody ne-
bezpečnou závadu. Policista
bude muset uvést, kvůli jaké
závadě osvědčení zadržel.

● Vzniknou nové cyklistické
zóny. Označeny budou
dopravními značkami a kromě
cyklistů do nich budou moci
vjet jen vyznačená vozidla.
Cyklisté v zónách už nemusí
jezdit jen za sebou.

● Chodci na silnicích mimo
obecmusí mít za snížené vidi-
telnosti reflexní prvky. Nelze
je nahradit svítilnou.

● Naopak neuspěl návrh, jenž
by uzákonil povinnost cestují-
cích držet se za jízdy v pro-
středcích MHD.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. prosince 2015 03

když chcete vědět víc
Politika | Byznys | sPolečnost | kultura

nalaďte si nás! Praha a Brno 92.6 FM | Olomouc 107.2 FM
Jihlava 95.4 FM | Plzeň 93.3 FM | Trutnov 101.9 FM

Liberec 91.3 FM; v televizi DVB-T a DVB-S;
digitální rádio DAB+ a na webu plus.rozhlas.cz.

Podle Klause je
masová migrace
řízena evropskými
elitami.

Václav Klaus se ve své nové
knize pustil do politiků na vy-
sokých postech Evropské
unie. Podle něj současná mi-
grační krize není jen jednou
z řady mnoha krizí, je daleko
zásadnější a podstatnější.

K sepsání útlé publikace
s názvem Stěhování národů
s.r.o.motivovala bývalého pre-
zidenta dezinterpretace sou-
časné migrační krize. Evrop-
ské elity prý tento problém ba-
gatelizují a migraci podle něj
svým způsobem iniciují a pod-
porují. Je to podle něj dáno
také nedočkavostí politických
představitelů, aby byla Evropa
sjednocena co nejdříve v jed-
notný evropský lid.

Klaus také upozornil na ze

svého pohledu lživou interpre-
taci utrpení migrantů médii.
Na obrazovkách je zobrazová-
no „cestovní“ utrpení migran-
tů, které nijak nesouvisí s je-
jich utrpením v rodné zemi.

Bývalý politik považuje za
nesmyslnou představu, že by
migranti prospěli Evropě po
ekonomické či demografické
stránce. ČTK

inzerce

Škoda 130RS pojede slavnou rallye
Tento závod je považovaný za nejprestižnější soutěž historických vozů
na světě – Rallye Monte Carlo Historique. Pojede ho také Jan Bláha s Kar-
lemMachem se závodní Škodou 130RS. Závod se chystá od 28. ledna do
4. února v okolí Monaka. Snímek je z roku 2014. ARCHIV CK MOTORSPORT

Citát

Argumenty takzvané-
ho milosrdenství
vůbec nepatří k této
masové migraci.
VÁCLAV KLAUS, EXPREZIDENT ČR

Řidič, který v červenci způsobil neho-
du na přejezdu ve Studénce, zůstává
dál ve vazbě. Včera o tom rozhodl
soud, podle nějž hrozilo, že by se řidič
vyhýbal trestnímu stíhání. První soud-
ní stání se chystá koncem ledna.
Polský řidič Slawomir Wojciech

Sondaj na železniční přejezd vjel 22.
července na červenou. V kolejišti jej
s autem uvěznily závory. Krátce nato
do kamionu narazilo ve vysoké rych-
losti pendolino. Tři lidé nehodu ne-

přežili, dvě desítky dalších utrpěly
zranění. Hrozí mu vysoký trest.
Podobná událost se na stejném že-

lezničním přejezdu stala i v říjnu.
Řidič portugalského kamionu také
vjel na koleje na červenou a také jej
uvěznily závory. Zvládl je ale přerazit
a rychle ujet. K další tragédii chyběly
tři vteřiny, za takovou dobu pak vlak
projel. Kamioňákmusí zaplatit poku-
tu 100 tisíc korun a v Česku nesmí za
volant usednout 2,5 roku. ČTK

Navštivte unikátní betlém
Frýdlant se pyšní světovým unikátem – velkým pohybli-
vým betlémem. Autor Gustav Simon jej tvořil 60 let, umís-
til v něm 130 pohyblivých a 50 statických figur. Na sním-
ku dole je Simonova pravnučka Lucie Kubátová. 2x MAFRA

Kamiony na přejezdu. Tresty
pro řidiče – pokuta a vazba

Za migraci
může EU

Zprávy krátce

Vitáskové hrozí
vysoký trest
Šéfka ERÚ Alena Vitásko-
vá by mohla dostat deví-
tiletý trest. Včera ho na-
vrhl státní zástupce. Jed-
ná se o případ údajných
solárních podvodů – ne-
zákonného udělení licen-
cí dvěma solárním elek-
trárnám na Chomutov-
sku. Kvůli Vitáskové
mohly vzniknout škody
za miliardy. Kauza půjde
k soudu v lednu.

Další vojáci
ochrání Česko
Od ledna příštího roku
se zapojí Centrum ochra-
ny proti zbraním hro-
madného ničení ve
Vyškově, jehož zřizovate-
lem je NATO, do přímé
ochrany ČR a ostatních
členských zemí Severo-
atlantické aliance. Před
rokem vzniklo jeho ope-
rační centrum a po zku-
šebním provozu dosáh-
ne operačních schopnos-
tí. Vytvoření centra při-
šlo na devět milionů ko-
run. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. prosince 2015 04

Zatímco rock je
vhodný k indickým
jídlům, Taylor Swif-
tová k číně.

Toto si můžete vyzkoušet
i doma. Podle nové studie
v oboru „gastrofyziky“, kterou
vypracoval oxfordský profesor
Charles Spence, existuje spoje-
ní mezi druhem hudby a tím,
jak si vychutnáme různé dru-
hy jídla. Spence, který spolu-
pracoval se slavným anglic-
kým kuchařem Hestonem Blu-
menthalem a bývalým šéfku-
chařem restaurace El Bulli Fer-
ranem Adriá, zapojil do své
studie 700 dobrovolníků, kteří
si objednávali jídla různého
druhu a poslouchali k němu
hudbu šesti žánrů. Účastníci
studie pak na stupnici od jed-
né do deseti bodů zaznamená-
vali, s jakou hudbou si které
jídlo vychutnali nejlépe. ČTK

Až si příště půjdete koupit do
stánku čínské jídlo, možná
vám k němu prodavač přibalí
i cédéčko Taylor Swiftové jako
přílohu. A k indickému tandoo-
ri dostanete přídavek v podo-
bě Arctic Monkeys.

● Je vcelku logické, že slavná
árie Nessun Dorma nejlépe
ladí k těstovinám, tvrdí profe-
sor Spence. Ovšem spojení
chilli s rock 'n' rollem bylo po-
měrně překvapivé. „Zatím se
ještě nikdo nezaměřil na spo-
jení mezi ostrým jídlem a hud-
bou,“ dodal Spence. „My jsme
zjistili, že pokud k němu pustí-
me hudbu, která je živější,
dráždivější, vzrušivější, pak si
lidé kořeněné jídlo více vy-
chutnají.“

● S hudebním doprovodem Bru-
ce Springsteena a Arctic Mon-
keys lidé vnímali jídlo jako

o čtyři procenta ostřejší, než
když poslouchali jazz v podá-
ní Niny Simone. Ta je ovšem
dobrá k suši. A Ed Sheeran se
dá pouštět k čínské nebo thaj-
ské kuchyni.

● Strávníci by si ovšem měli dát
pozor na Justina Biebera či
Beyoncé, protože „Bieber
vás od jídla odradí“, uvedl
Spence. A pokud jde o hip
hop a R&B, u těch se žádný
podstatnější vliv na to, jak si
lidé vychutnají různá jídla, prý
neprojevil.

● Před časem sestavil na stej-
ném principu založenou ku-
chařku s názvem Škoda neva-
řit Čech Martin Škoda. Každé
jídlo je v ní připraveno s ohle-
dem na potřeby a možnosti
náctiletých a doprovázeno pís-
ní, která správně vyladí atmo-
sféru při i po vaření.

Více než 61 milionů korun
při placení daní poslali lidé le-
tos v Jihočeském kraji na ne-
správný účet finančního úřa-
du. Účet přitom úřad změnil
už od 1. ledna 2013, řada plát-
ců to však přesto stále nevza-
la na vědomí. Letos tak směřo-
valo na špatný účet více než
4500 plateb.

Lidé dostanou peníze zpát-
ky, ale většinou pak musí za-
platit penále. „Vyplývá to pře-
devším z toho, že občané hra-
dí daně na poslední chvíli. Po-
kud pošlou platbu na ne-
správný účet, tak než se jim
následně peníze vrátí, uply-
ne několik dnů a vzhledem
k této prodlevě pak musí

uhradit penále,“ řekla mluv-
čí jihočeského finančního
úřadu Jana Králová.
Podle ní finanční úřad ně-

kolikrát informoval veřej-
nost, ale lidé stále posílají pe-
níze na starý účet. Králová do-
dala, že nesprávným způso-
bem hrazené platby se týkají
všech daní. ČTK

V Budějovicích hrají pozitivní pohádku
Malé divadlo v Českých Budějovicích má nově na programu novou „pozitivní“ pohádku
Zdeňka Svěráka Radovanovy radovánky. Do konce roku bude ještě pět repríz během ad-
ventních víkendů. „Další reprízy jsou na programu v příštím roce. Do konce ledna však už
máme vyprodáno,“ řekla produkční Malého divadla Zdeňka Pecková. Volné lístky v pro-
deji jsou až od 30. ledna, proto je třeba si je co nejdříve rezervovat. ČTK

A co byste si k hudbě Taylor Swiftové dali vy? PROFIMEDIA.CZ

Co se k čemu hodí?

Výjimečná sobotní umisťova-
cí výstava opuštěných koček
v kavárně U Chlupatýho du-
cha možná rozhodne hned ně-
kolik zvířecích osudů. Jedním
z nich je příběh kočičí mámy
a jejího kotěte, které možná
čeká rozdělení.

„Pocházejí z vesnice za Plz-
ní, kde je krmila stará paní. To
se ale nelíbilo dalším členům
rodiny, a tak zakázali staré
paní, aby kočky krmila a brala
si je do pokoje. Kočky zůstaly
venku. Byly ale na starou paní
zvyklé, a tak smutně čekaly
na parapetu okna a nechápa-
ly, proč už nesmí dovnitř. Sta-
rá paní na ně musela z pokoje

koukat a plakala. Tak jsme se
jich v červenci ujali,“ líčí po-
hnutý příběh Dana Javůrková
z depozita OS Podbrdsko.

Markétka a Karolínka, jak
se kočky jmenují, jsou už kas-
trované a v útulku by jim přá-
li, abymohly jít do nového do-
mova společně, protože jsou
na sebe zvyklé. Spatřit a pohla-
dit si je můžou návštěvníci vý-
stavy opuštěných koček v ka-
várně v Konviktské ulici, kde
bude od 11 do 18 hodin v na-
bídce i řada jiných koček se
smutnými osudy. Budou tu na-
příklad i starší vrácené kočky,
které mívají jen malou šanci
na umístění. MET

Na jihu Čech
chytili Afghánce
Kriminalisté zadrželi mi-
nulý týden při namátkové
kontrole rychlíku v Hor-
ním Dvořišti u hranic tři
muže z Afghánistánu. Ne-
měli u sebe doklady ani ví-
zum. Přijeli s tím, že chtě-
jí požádat o mezinárodní
ochranu. Jedná se o první
případ žádosti o azyl v již-
ních Čechách. iDNES.cz

Rektor JČU
nezvolen
Akademický senát Jihočes-
ké univerzity (JČU) nezvo-
lil nového rektora. Ani je-
den z kandidátů, dosavad-
ní rektor Libor Grubhof-
fer a děkan zemědělské
fakulty Miloslav Šoch,
nedostal v žádném ze tří
kol potřebný počet hlasů.
Druhá volba rektora bude
12. ledna. ČTK

Čínská kuchyně
chutná s Taylor

Výstava. Kočky se
smutnými osudy

Zprávy krátce

Omyl. Jihočeši zaplatili daně za
61 milionů na nesprávný účet



více na www.alza.cz/darkovykos

VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTENA

KNÁKUPUDÁRKOVÝKOŠ

ZDARMA

VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTENA

v hodnotě
1818Kč



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. prosince 2015 06

Osobností roku
časopisu Time je
německá kancléřka.
V hlasování u veřej-
nosti ale neuspěla.

Jednašedesátiletá politička
po své zemi chtěla více, než
by si většina politiků troufla,
navíc byla vytrvalou morální
vůdkyní. Tak zdůvodnil ame-
rický časopis Time, proč se
stala Angela Merkelová osob-
ností roku.
„Tato žena vychovaná za že-

leznou oponou svým pohle-
dem na uprchlíky, které vní-
má spíše jako oběti hodné zá-
chrany než vetřelce k vyhná-
ní, vsadila na svobodu,“ uved-
la šéfredaktorka časopisu
Nancy Gibbsová.
Pozice Merkelové je podle

ní o to složitější, že německý
konzervativní list Die Welt

zveřejnil zprávu tajných slu-
žeb varující před importem is-
lámského extremismu na ně-
mecké území.
Dosud posledním krokem,

kterým přesvědčila redakci
časopisu, bylo rozhodnutí vy-
slat německé vojáky do akcí
mezinárodní koalice proti
takzvanému Islámskému stá-
tu v Sýrii a Iráku.

Od veřejnosti na internetu
však Merkelová tolik důvěry
nedostala. V anketě zpravo-
dajského webu televize NBC
today.com dalo po včerejším
zveřejnění výsledků jedno-
značně nejvíce lidí svůj hlas
jako osobnosti roku Bagdádí-
mu, vůdci Islámského státu.
Merkelová dostala sotva jed-
no procento hlasů. DAV a ČTK

Obálka časopisu AP

SÁČKY
pro správnou imunitu

nealergenní propolis E.P.I.D.®
kombinovaný s přírodními látkami

ÚSTNÍ SPREJ
úleva pro krk

TABLETY
úleva pro krk

SIRUP TUS
balzamický efekt
na dýchací cesty

SIRUP
pro správnou
imunitu

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz
www.prevapis.cz, www.inpharm.cz

• řada 5 přípravků
• 4 formy (sirup, tablety, sáčky, sprej)
• bez lepku, barviv, konzervantů

Novinka

doplňky stravy

S
b
n

dopplňky stravy

SSS
bb
n

Morální Angela
u lidí propadla

Lidé, smog je naše zhouba!
Performer Kong Ning má na sobě róbu s blikajícími červe-
nými světly a zákazovými značkami. Chce tím zvýšit pově-
domí obyvatel o katastrofální smogové situaci, která su-
žuje zejména Peking. Jeho obyvatelé nevycházejí, školy
jsou zavřené, ale znečištění zatím jen zdolává další a dal-
ší rekordy. AP

O2

Vybíráte nový mobil?
Pozor na nejčastější chyby
Nový mobil patří už několik let mezi
nejčastější vánoční přání. Pokud plá-
nujete telefon někomu darovat, nebo
si ho za peníze od Ježíška naopak
chcete pořídit pro sebe, bude se vám
určitě hodit několik rad.

Telefony bez 4G LTE jsou
vyhozené peníze
Mobilem, na kterém se webová
stránka načítá desítky vteřin, niko-
mu radost neuděláte. Nejrychlejší
internet 4G LTE je přitom dostupný
už ve všech koutech republiky a pro
jeho využívání stačí jediné – v para-
metrech telefonu hledejte podporu
technologie 4G LTE. Bez ní za nový
mobil zbytečně vyhodíte své úspo-
ry – cenový rozdíl mezi 3G a 4G pří-
stroji je dnes už minimální.

Sázkou na jistotu jsou telefony
ověřených značek. Nízká cena u ne-
známé značky se totiž brzy pro-
mítne i do kvality.

Ověřte si, že nedáte
ani korunu navíc
Řada prodejců před
Vánoci láká na ná-
kup na splátky, pozor
ale na skryté navýšení. Při
nákupu na řadě e-shopů může
konečná cena za nový mobil význam-
ně narůst také kvůli platbě za dopra-
vu. Zvolte proto seriózního prodejce,
který vám zboží doručí zdarma.

Vsaďte na hit letošních Vánoc
Pokud chcete nakoupit bez starostí
a s jistotou, že vám na novém tele-
fonu bude vše fungovat bez problé-
mů, navštivte prodejnu nebo e-shop
operátora O2. Ten všechny telefony
nabízí se Zárukou nejnižší ceny. Pokud
telefon najdete u vybraných prodejců
levněji, O2 vám rozdíl dorovná ve fak-
tuře nebo formou kreditu. Navíc nabízí
jen přístroje ověřených značek určené
pro český trh a s kvalitním záručním
i pozáručním servisem. Například nej-
oblíbenější telefon Samsung GALAXY
Core Prime s elegantním
designem, kte-
rý výborně
p a d n e

do kaž-
d é r u k y

a díky třem ba-
revným provede-

ním zaujme každého,
vás u O2 díky vánoční-

mu bonusu může vyjít i na
595 korun. Více informací na-

jdete na www.o2.cz.
A ještě poznámka na závěr: Ani tele-

fon s podporou LTE nemůže fungovat,
pokud nemá správnou SIM kartu. Kartu
si můžete zdarma vyměnit v kterékoli
O2 Prodejně.

Osobnost roku

Titul obvykle Time uděluje
člověku, který v končícím
roce nejvíce ovládl zpravodaj-
ství a veřejný život.

● Merkelová je čtvrtou ženou,
která ocenění udělované od
roku 1927 získala.

● Před ní se to povedlo Ameri-
čance Wallis Simpsonové,
kvůli které abdikoval britský
král, dále britské královně
Alžbětě II. a filipínské prezi-
dentce Corazon Aquinové.

inzerce



Nabídka platí od 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží
uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny.

Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových

látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen na vše a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době

platnosti nabídky v prodejně objednat.

Sedací pytel, 100% PES, 82×100×75cm,

0531390-01 - 1999,-
Sedací minipytel, 100% PES, 75×85×65cm,

0531390-00 - 1399,-
Sedací minipytel, 100% PES, 65×50×60cm,

0531392-00 - 1499,-

Vánoční svícen
váza se svíčkou a dekorací,
23×18 cm, 129226-04, 05

Vonná svíčka,
různé vůně,
121287-11, 12, 13, 14, 15, 16

Svícen,
26cm,
různé barvy,
0127562-04, 05
0129517-00

1399.-3 999,-
Sleva

65%

Pokojová vůně,
různé vůně,
120 ml,
0129218-01, 04,
05, 06

2 rozměry

r z r y

2 r y

r z ůně

r z ůně

299.-1119,-
Sleva

73% 199.-549,-
Sleva

63% 149.-329,-
Sleva

54% 49.-139,-
Sleva

64%

999,999, 85×6 Vá VoSv Poko vá

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně polštářů

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá a nebo černá / látka šedá,
275/180×80×95 cm, 1006111-00, 01

Rozklad na lůžko: 120×220 cm 12999.-
23790.-
Sleva

45%



**

**

**

Cena za sestavu obývací stěny
12999,-

11999,-

11499,-

Cena za sestavu obývací stěny

Cena za sestavu obývací stěny

Komoda, 70×134×35cm,
1002727-04 -5199,-

TV stolek, 132×51×42cm,
1002727-02 -2599,-

Vitrína, 96×134×35cm,
1002727-03 -3999,-

Police, 132×28×18cm,
1002727-07 - 499,-

Variabilní obývací program Aida,
dekor dub Bardolino, dub Bardolino čoko, 1002727-88**OV KOV KOV KOV KOV K

2599.-
4650.-
Sleva

44%
TV STOLEK

Sedací souprava tvaru U, ekokůže bílá/ látka šedá,
198×345×178 cm, lůžko: 138×308cm, 0527109-00

Další potahy
za příplatek
Da

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Čalounění zad

Rozklad na lůžko: 138×308 cm
22999.-

37990.-
Sleva

39%

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá / látka šedá,
280×235/69 - 88×108 cm, lůžko 130×197 cm, 1006686-03

Rozkladna lůžko: 130×197 cm

Úložný prostor

Polohovatelné opěrky hlavy

Další potahy
za příplatek

19999.-
39290.-
Sleva

49%
Sedací souprava tvaru U, ekokůže černá / látka šedá, rozměry: 320×82×146cm,
0526004-02

Včetně polštářů

Čalounění zad

Úložný prostor

Rozklad na lůžko: 135×290cm
11999.-

21990.-
Sleva

45%

TV křeslo,mikrofáze,
světlehnědá, na kolečkách,
84×111×92 cm, polohování
zad a nohou, 523119-00

Další potahy
za příplatek

6499.-
12490.-
Sleva

47%
TV křeslo,

umělá kůže černá
79×85-107×90-163 cm,

1003635-00

4999.-
8690.-
Sleva

42%
Polohovatelné křeslo,

ekokůže hnědá a nebo světlehnědá,
78×107×85 cm, včetně opěrky nohou,

1003643-00

2999.-
5590.-
Sleva

46%
Nabídka platí od 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté
si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje

právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.



Rohová ložnice Vendy,
dub Sonoma/bílá,
dub Canyon,
350×205×226 cm,
lůžko: 180×200 cm,
s přemostěním,
čelo dvoulůžka - lišta MDF,
kovové pojezdy zásuvek,
bez matrace
a roštu, dodávané
v demontovaném stavu,
komoda za příplatek,
1003882-01, 02

11999.-
22490.-
Sleva

46%

17
7
cm

81 cmOřech

dub Sonoma

1299.-

2790.-
Sleva

53%

Šatní skříň, dub Sonoma,
ořech, 81×177×52cm,
dvoudveřová, 550387-00, 02

Postel s nočními stolky BURANO,
bílá / ostružina, bez matrace a roštu,
180×200 cm, 1003152-00, - 4 499,-
Komoda, bílá, 100×86×38cm, 1003152-02 - 3 199,-
Šatní skříň, se zrcadlem a šuplíky, bílá / ostružina,
225×212×56cm, 1003152-01 - 9 499,-

4499.-8190.-
Sleva

45%

postel + skříň + 2x noční st
olek

Ložnice, skříň:, 225×210×65 cm, postel:, 189×81×210 cm,
noční stolek:, 52×40×38 cm, skříň s posuvnými dveřmi,
postel s osvětlením v čele, noční stolky
se dodávají po 2 kusech, 1002136-00

13999.-
25990.-
Sleva

46%

en set
t e + o t

Set Luxury,
matrace: 90×16×200 cm,
rošt: 90×4×200 cm,
pevný, 26 lamel
s nastavitelnou tuhostí,
matrace trojvrstvá,
1004665-00

2999.-
5490.-
Sleva

45%

2999.-
4990.-
Sleva

39%

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

6060
ZÓN
55555

PĚNALAMEL

262626

2 s

NOSNOST
110

VÝŠKA
1

ZÓN
55555

Set matrací Lenka,
90 × 200 cm, z vysoce kvalitních
polyuretanových
pěn, jádro ze spojovaného
lehčeného polyuretanu,
1003884-02, prodejné
pouze v setu 2 ks

3999.-
7490.-
Sleva

46%

NOSNOST
130

VÝŠKA
1

ZÓN

Medixo Double, 90×200cm,
jádro Flexifoam pěna,
RE pěna, 1006285-00
- 2 999,-

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen na vše a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník

si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



7070707070až

Více informací v prodejnách ASKO Nábytek.

www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

Jídelní servis, porcelán,
30 dílů, 6x mělký talíř, 6x hluboký talíř, 6x dezertní talíř,
6x šálek, 6x podšálek, 0135022-00

Servírovací stojan, porcelán,
2 patra, 0133024-00 - 199,-
3 parta, 0133024-01 - 299,-

Zapékací mísa SIMAX, sklo,
- s víkem, 2,8 l, 0105666-02 - 279,-
- hranatá, 1,6 l, 0105801-01 - 149,-
- ovál 3 l, 0105801-02 - 199,-

Karafa, sklo,
objem 1,25 l,
0127582-01,
-02, -03

Hrnek, porcelán,
objem 250 ml, různé barvy,
0101094-00

2727
14 82

Sklenička, sklo, různé druhy,
- 420ml, 0120880-00 - 29,-
- 340ml, 0120880-01 - 29,-
- 190ml, 0120880-02 -29,-
- 380ml, 0120880-03 - 29,-
- 380ml, 0120880-04 - 29,-

Podnos, plast,
motiv coffee, 48,5×35,5×5,5 cm,
0128449-01

Sada nožů,
4 ks, černá,
0132704-00

Sada nožů
se stojanem,
ocel/dřevo,
0002320-01

Sada příborů,
ocel, 18/0, 30 ks,
0131044-01

8 dílů

4 ks

30 ks

Elektrický
mlýnek,
barva bílá, černá,
na sůl a pepř,
0128452-00,
8201735-89

Univerzální dóza, kov,
7,6x17,8 cm, 900042-00 - 69,-
11x19 cm, 900041-00 - 129,-

Jídelní servis, porcelán,
62 dílů, 6x mělký talíř, 6x hluboký talíř, 6x dezertní talíř, 6x šálek,
6x podšálek, 6x espresso šálek, 6x espresso podšálek, 6x hrníček,
6x stojan na vajíčka, 6x miska, 1x cukřenka, 1x konvička na mléko,
921254-00

62 dílů
30 dílů

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKAINFOL INKA
te 22te 22

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MAIL

Nabídka platí od 3. 12. do 20. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR, vyjma
prodejny ASKO Nábytek Čakovice a ASKO Nábytek Štěrboholy, včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního
zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat
za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry
jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na
dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen na vše a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době
platnosti nabídky v prodejně objednat.

E
Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 2389
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

NC Olympia
Srbická 464
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

T
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 12:00
zavřeno

NC EUROPARK
Nákupní 444 /6
24 zavřeno

zavřeno
26 10:00 - 16:00

09:00 - 13:00
zavřeno

NC Olympia
Jičínská ulice 1418
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

CENTRO Retail Park
třída 3. května 1205
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

NC Olympia
U Dálnice 777
24 zavřeno

zavřeno
26 10:00 - 21:00

10:00 - 14:00
01 01 zavřeno

NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

OV
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
24 zavřeno

zavřeno
26 09:00 - 15:00

09:00 - 13:00
zavřeno

OV
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká
24 zavřeno

zavřeno
26 10:00 - 16:00

10:00 - 14:00
01 01 zavřeno

O O OU Ř
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 13:00
zavřeno

OV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
24 zavřeno

zavřeno
26 zavřeno

09:00 - 14:00
01 01 zavřeno

1299.-4199,-
Sleva

69% 1699.-6979,-
Sleva

75%199.-749,-
Sleva

73%

199.-449,-
Sleva

55%

139.-449,-
Sleva

69% 699.-2209,-
Sleva

68% 699.-1649,-
Sleva

57% 199.-559,-
Sleva

64%99.-299,-
Sleva

66%

269.-749,-
Sleva

64% 49.-169,-
Sleva

71% 29.-69,-
Sleva

57%

různé barvy

9 dílů
Sada hrnců, nerezová ocel 18/10,
9 dílů, pro všechny typy varných
desek, 0137866-00

Hrnec s poklicí - XXL,
nerez / sklo, 9,5 l, 0921253-00

Tác, nerez,
ovál 34x22 cm, 39x30 cm
0112355-20 - 69,-
0112355-21 - 89,-

Pekáč s poklicí,
28 cm, 0126774-11

Květináč
s miskou,
různé druhy,
0101093-00

1699.-4 729,-
Sleva

64% 449.-1 829,-
Sleva

75% 69.-329,-
Sleva

79% 699.-2239,-
Sleva

68% 369.-1 599,-
Sleva

76%

různé
druhy



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. prosince 2015 1 1

Na letišti v Malaj-
sii někdo zapo-
mněl hned tři
dopravní letadla.
Nehlásí se k nim.

Na letišti v malajsijském Kua-
la Lumpuru stojí tři boeingy,
jejichž majitel si je zatím ne-
vyzvedl. Výzvu k vyzvednutí
strojů otiskly imalajsijské no-
viny. Letiště hrozí, že jestli se

majitel do 14 dnů nepřihlásí,
tak letadla prodá. „Taky ne-
snášíte ten pocit, když zapo-
menete, kde jste nechali svůj
Boeing 747-200FG?“ uvádí ku-
riózní kauzu web CNN.

K nalezení vlastníka opuště-
ných boeingů nepomohly ani
identifikační znaky. Podle
nich sice patří společnosti Air
Atlanta Icelandic, ta však tvr-
dí, že stroje už dávno prodala.
Obří stroje od té doby údajně
ještě několikrát změnily vlast-
níky. Letiště tak přikročilo
k oficiální výzvě v deníku The

Star. „Vyzýváme tímto nezná-
mého vlastníka letadel, je-
jichž popis je přiložen v tabul-
ce dole. Pokud se o letadla ne-
přihlásí do 14 dnů od vydání
výzvy, vyhrazujeme si právo
na jejich prodej,“ píše se ve vý-
zvě, kterou doprovází fotky le-
tadel a kontakt na generální-
ho ředitele letiště.

Výzva upozorňuje namalaj-
sijské nařízení pro civilní le-
tectví z roku 1969, podle kte-
rého může vlastník za zane-
chání stroje na letišti dostat
pokutu. iDNES.cz

Ve Finsku včera začal soudní
proces se třemi policisty, kte-
ří čelí obvinění z nedbalosti
poté, co se v přísně tajném fin-
ském seznamu osob napoje-
ných na organizovaný zločin

ocitlo jméno ruského prezi-
denta Vladimira Putina. Když
se podobný případ stal v roce
2013, policistům hrozilo až
půlroční vězení. Tehdy nako-
nec stačila omluva. ČTK

Přejte si něco
pro své blízké!
Každý den splníme přání někomu z vás.
Rozzařte oči svým nejbližším a splňte
jim jejich vánoční přání.

fandí Ježíškovi

stromprani.mall.cz

inzerce

Majitele boeingů
hledají inzerátem

Policie. Putin byl na
seznamu mafiánů

Vzbouřenci vyklízí město
Zraněného střelce nakládají záchranáři do sanity, která
ho odveze z z předměstí Vaír v centru syrského města
Homs. Desítky protivládních vzbouřenců začaly evakuo-
vat svou poslední vojenskou baštu v tomto městě. AP

Zprávy krátce

Častější útoky
Počet útoků na ubytov-
ny pro běžence v Němec-
ku letos oproti loňsku
vzrostl čtyřikrát. Do po-
čátku prosince jich bylo
817. ČTK



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. prosince 2015 12

Mezinárodní festival Colours
of Ostrava přidává do progra-
mu dalšího ročníku dvě další
zahraniční jména, která zaži-
jí tuzemskou premiéru: brit-
skou legendu Slowdive, kte-
rá přijede v rámci reunion
turné, a nizozemskou
hvězdu tanečního jazzu, zpě-
vačku Caro Emerald.
Patnáctý ročník Colours of

Ostrava proběhne od 14. do
17. července 2016 opět v in-
dustriálním areálu Dolních

Vítkovic v Ostravě. První
oznámenými jmény jsou na-
příklad ANOHNI: Antony &
the Johnsons, Oneohtrix
Point Never, Hudson Moha-
wke, CC Smugglers, The
Unthanks nebo My Baby.
V prodeji jsou v tuto chvíli

čtyřdenní vstupenky za 1990
korun, k dispozici za tuto
cenu je limitovaná edice pěti
tisíc kusů. Festival letos na-
vštívilo přes 43 000 návštěv-
níků. MET

Začátkem prosince
budemít premiéru
nový dokument
Heleny Třeštíkové.

Životní příběh české herečky
Lídy Baarové líčí nový doku-
ment režisérky Heleny Třeští-
kové. Ve filmu s názvem Zkáza
krásou se herečka zaměřuje
nejen na svou oslnivou karié-
ru, ale také na roky po válce,
kdy byla kvůli vztahu s Jose-
phem Goebbelsem obviněna
z kolaborace s nacisty a strávi-
la více než rok ve vězení.

Hlavním materiálem pro
film byl rozhovor, který Třeští-

ková s Baarovou udělala už
v roce 1995 v Rakousku. „Sou-
středili jsme se na nadčasovost
příběhu, a tou je pomíjivost slá-
vy a krásy,“ upřesnila Hana
Třeštíková.

Ve filmu se prolínají záběry
z roku 1995 společně smateriá-
ly z několika evropských filmo-
vých archivů. Tvůrci ukazují
také nejslavnější herecké role
Baarové. Materiály pro dobové
ukázky hledali v tuzemských
i v zahraničních archivech.
České filmy prý byly dobře do-
stupné, u těch německých ale
bylo hledání složitější. Velmi
důležitý byl prý snímek Barka-
rola, což byl první německý
film Baarové, při jehož natáče-
ní se seznámila s Goebbelsem
i s Adolfem Hitlerem.

Dokument bude do běžné
distribuce uveden v lednu. Příš-
tí rok budemít premiéru i živo-
topisný film o Baarové v režii
Filipa Renče. ČTK

Caro Emerald ARCHIV

Zprávy krátce

Lída Baarová ARCHIV

Čapek na ČT2
Dokument Dopisy od
Karla Čapka, v němž On-
dřej Kepka sleduje spiso-
vatelovy zastávky z Anglic-
kých listů v současné Vel-
ké Británii, bude mít pre-
miéru 25. prosince
v 17:50 na ČT2.

Velké loučení
Poslední rozloučení s reži-
sérem Ivanem Rajmon-
tem, který po dlouhé ne-
moci zemřel 7. prosince
ve věku 70 let, bude ve

středu 16. prosince
v 11 hodin na jevišti Sta-
vovského divadla.
Rajmont byl první porevo-
luční umělecký šéf čino-
hry Národního divadla.

Dvojnásobný
český úspěch
Snímek Ondřeje Hudečka
Furiant, který líčí mládí
Františka Stroupežnické-
ho, byl vybrán do soutěže
amerického festivalu Sun-
dance jako vůbec první
český krátký film. ČTK

Sněhová královna podruhé
Ode dneška je v kinech kreslená pohádka s názvem Sně-
hová královna 2, která navazuje na loňský film inspirova-
ný klasickým příběhem Kaye a Gerdy z pera Hanse Christi-
ana Andersena. I ve druhém díle se oba hlavní představi-
telé utkají se svými nepřáteli a přemůžou je díky přátel-
ství a důvtipu. WIZART ANIMATION

Colours. Premiéry u nás pro
Caro Emerald a Slowdive

Zkáza láskou jako
příběh Baarové

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. prosince 2015 13

Na Štědrý den jde
do kin celovečerní
filmový debut
Vojty Kotka v roli
režiséra.

Vojta Kotek natočil novou
horskou komedii Padesátka
vycházející z divadelní hry
Petra Kolečka, kterou sám au-
tor upravil na filmový scénář.
Pro Kotka se v roli režiséra
jedná o jeho celovečerní fil-
mový debut, navíc si střihl
i jednu z rolí, což znamenalo
po více než deseti letech od
natočení Snowboarďáků se-
tkání před kamerami s jeho
parťákem Jiřím Mádlem.
Tvůrci chtějí navázat na kla-
sické horské komedie a slibu-
jí černý humor hraničící až
s lehkou nekorektností ode-
hrávající se ve dvou časových
liniích, v současnosti a v 70.

letech. Ohledně zápletky ale
trochu mlží a moc neprozra-
dí ani trailer. „Děj se točí ko-
lem rázovitých lidí z hor, jed-
noho běžkařského závodu
a několika padesátek,“ říkají.

Hlavními představiteli jsou
herci Ondřej Pavelka alias
Pavka a Jakub Prachař jako
jeho syn Jura. „Pavka je nej-
starší žijící člen tradiční běž-
kařské rodiny Bulánů. Vždyť

jeho otec zlomil během pade-
sátky hůlku a stejně doběh je-
denáctej. Svého syna nechal
Pavka porodit na Sněžce ve
vysoké nadmořské výšce, aby
se rychleji okysličoval. Jenže

právě syn Juramu dělá staros-
ti. Místo běžkování totiž na-
hání úplně jiné padesátky. Je
závislý na svádění zralých
žen, jimž vyhání mráz
z duší,“ přibližují alespoň tro-
chu tvůrci.
Na záběry ze závodu Tříkrá-

lová padesátka museli herci
poctivě trénovat. V rámci pří-
prav na natáčení filmu muse-
li podstoupit i běžkařský tré-
nink, Marka Taclíka napří-
klad připravoval sám mistr
světa v běhu na lyžích a olym-
pijskýmedailista Martin Kou-
kal. „Celou dobu jsem mu
koukal na záda,“ zavzpomí-
nal Taclík „Neodvážil jsem se
mu říct, že už nemůžu,“ dodá-
vá herec.
Premiéra filmu se uskuteč-

ní na Štědrý den, a jak se pyš-
ní tvůrci, půjde díky tomu
o poslední komedii roku.

Jakub Prachař má ve filmu rád padesátky. BONTONFILM

• integrovaná WiFi, až 120 snímků/sec,
Full HD záznam, sluchátka zdarma

• Full HD záznam, 38× zoom,
výkonná stabilizace

• vodotěsný, odolný, mrazu i prachuvzdorný,
výkonná stabilizace, 16,1 Mpx

OUTDOOROVÉ VIDEO VÝJIMEČNĚ KOMPAKTNÍ STYLOVÝ A ODOLNÝ
Panasonic HX-A1ME Panasonic HC-V160EP-K Panasonic Lumix DMC-FT30EP

5390 Kč 4869 Kč 3739 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 13. 12. 2015.

Jen do neděle: Doprava zdarma bez omezení!
Nakupte všechny dárky na jednom místě. Vybírejte na www.MALL.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

Dvě písně

Stejnojmennou píseň k Pade-
sátce složil Michal Hrůza.

● Hrůza měl k dispozici scénář
a s tvůrci horské komedie
byl během jejího vzniku
v kontaktu. „Michal pro nás
napsal až nezvykle konkrét-
ní text. Na první pohled je
obyčejný, ale má v sobě po-
třebný nadhled a humor,“
směje se Vojta Kotek.

● Film má však ještě druhou
píseň Běž!, tu složila kapela
Horal, jejímiž členy jsou na-
příklad Jakub Prachař či Fran-
tišek Soukup, ale i další býva-
lí členové Nightwork.

Padesátka na plátnech kin,
Prachař i Taclík na běžkách



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. prosince 2015 14

FOTO: 2x AP

„Na Vánoce
řídím

dopravu já!“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napište svou bublinu

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vyobcován byl
z katolické církve za
veřejné spálení
papežske bully
Exsurge Domine:
a) Martin Luther
b) Jan Hus
c) Galieo Galilei

2 V Prvním plzeňském
akciovém pivovaru,
dnes je to Gambrinus,
první pivo uvařili před:
a) 145 lety
b) 125 lety
c) 105 lety

3 Opera skladatele
Richarda Strausse,
která měla premiéru
roku 1905, se jmenuje:
a) Salome
b) Louskáček
c) Tosca

4 Slavný rakouský
architekt Adolf Loos,
který zemřel v roce
1933, se narodil v:
a) Brně
b) Olomouci
c) Kroměříži

5 Když se řekne jméno
písničkáře Marka
Grechuty, je jasné, že
pochází z:
a) Bulharska
b) Polska
c) Ukrajiny

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,9 °C
Rok výskytu: 1982

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Sudoku

14:45 To je vražda, napsala III
15:30 Hubert a Staller
16:20 Potvrzení
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

12:00 Velká vlastenecká válka
12:55 Neznámá válka (4/5)
13:45 Věda na vlastní kůži
14:40 Chcete je?
14:45 Velké stavby světa
15:30 Dalajlama v Buddhových

stopách
16:25 Karty na stole
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Tajemství podzemního

království
19:10 Ohře s V. Čechem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vlak dětství
a naděje (4/6)
Seriál (ČR, 1985). O osu-
dech rodiny, do jejíhož
života zasáhla válka. Nic
netušící Věrku čeká v Brně
nepříjemné setkání... Hrají:
S. Zindulka, H. Růžičková,
Ž. Fuchsová a další

21:05 Máte slovo s M. Jílkovou
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Krvavý seznam

Thriller (Fr., 2009)
23:50 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
00:50 AZ-kvíz
01:10 Toulavá kamera
01:45 Zlatá mládež (4)
02:35 Chalupa je hra
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Český žurnál: Má
vlast Afghánistán
V Afghánistánu u čs.
jednotky i doma v České
republice hledají autoři
odpověď na řadu otázek,
mimo jiné proč se naši
vojáci účastní afghánské
mise. A jsou ti, kteří zde
přijdou o život, hrdinové?

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Rekordmani

všedního dne
22:00 Anděl s ďáblem v těle

Komedie (ČR, 1983)
23:40 Kanadská soda
00:00 Uchem jehly
00:30 Folklorika
00:55 Babylon
01:20 Putování za muzikou
01:50 Velké Karlovice
02:10 Ať žije průměrnost!

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Nová
zábavná show, ve které
není nic nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli
blafy!

22:30 Cesty k úspěchu
Čeští a moravští podnika-
telé a jejich cesty
k úspěchu

22:45 Ano, trenére!
23:50 Prostřeno!
00:50 Policejní bažanti III (6)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:45 Místo činu: Brémy (19)

Krimiseriál (N, 2012)
03:35 Policie Hamburk II (19)

Krimiseriál (N, 2008)
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (618)
Seriál (ČR, 2015). Heluš je
nezvěstná: unesli ji v kufru
auta! René se kvůli otci
postaví proti celé rodině.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Policajt v Beverly Hills 2

Komedie (USA, 1987)
00:15 Mentalista (21)

Krimiseriál (USA, 2008)
01:00 Námořní vyšetřovací

služba V (16)
Krimiseriál (USA, 2007)

01:45 Krok za krokem (8)
02:10 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (419)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku IV
(9)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Kontraband
Akční thriller (USA, 1998)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(8)
Sitcom (USA, 2015)

00:20 Dexter VII (6)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:30 Poslední chlap na Zemi
(8)
Sitcom (USA, 2015)

01:55 Kravaťáci IV (3)
Komed. seriál (USA, 2014)

02:45 Grimm IV (9)
03:30 Kravaťáci IV (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk IV (2)
13:40 Odložené případy V (14)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (419)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (21)
18:25 Ulice (2934)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (19)
13:25 Komisař Rex II (15)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (21)

Špinavý polda. Krimi-
seriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Léto u moře
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (18)
Karma guru. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi XXIV (15-18)
15:20 Teorie velkého třesku IV

(8)
Jednadvacetisekundové
vzrušení. Sitcom (USA,
2010)

15:50 Futurama X (1)
Rychle a zploštile. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:20 Bořiči mýtů VI (27)
17:25 Grimm IV (9)
18:20 Simpsonovi XXIV (19-22)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. prosince 2015 15

Borek
Bořivoj Janíček
Nemám co tajit!
Visím všude mezi

nejlepšími!

Michaela
Jaromišů

Naštěstí nikde
nevisím. Jinak by mi

to vadilo moc.

Komiks

Jaké citlivé údaje vám vadí na nástěnce v domě?

inzerce

Přinesete-li si do irmy něja-
kou vánoční výzdobu, uvidí-

te hned, jak se budete v kanceláři cítit
slavnostněji a spokojeněji.

Beran 21/3–20/4
Dopřejte si více času na sva-
činu. Tělo potřebuje doping

a nacpat do sebe něco ve spěchu není
to nejlepší, co můžete dělat.

Váhy 23/9–23/10

I když se vám nebude chtít,
zkuste se přemluvit a dodě-

lat všechno, co půjde, ještě před obě-
dem, pak totiž budete unavení.

Rak 22/6–22/7
Dostanete dnes velmi zají-
mavý tip na přivýdělek, kte-

rý by se vám teď v předvánočním obdo-
bí opravdu hodil. Prověřte podmínky.

Kozoroh 22/12–20/1

Dělání pauz vám udělá dob-
ře, protože jinak budete mít

tendenci jet nonstop, a to není nejlepší
způsob. Budete vysílení.

Býk 21/4–21/5
Pokud si něčím dnes nebu-
dete jisti, raději se včas ze-

ptejte, jinak by se vám to nemuselo ve
inále vyplatit a proděláte.

Štír 24/10–22/11

Vaše pozitiva dnes ocení
někdo z vedení a vy budete

spokojení, že jste se dočkali také zaslou-
žené pochvaly. Užívejte si to.

Lev 23/7–22/8
Nebudete chtít mluvit svým
kolegům do života, i když

nějaký drobný tip by rozhodně nebyl
od věci. Máte svoje zkušenosti.

Vodnář 21/1–20/2

Neváhejte s tím, na co se
potřebujete zeptat, abyste

mohli s jistou zakázkou pohnout. Bude-
te mít pak zase čas i pro sebe.

Blíženci 22/5–21/6
Neotálejte s přihláškou na
nějaké kurzy, které víte, že se

vám ve vašem zaměstnání budou hodit.
Uděláte něco pro kariéru.

Střelec 23/11–21/12

Budete si připadat jako na
nádraží, protože vám stále

bude někdo hlásit příjezdy a odjezdy.
Ale nenechte se tím rozhodit.

Panna 23/8–22/9
Vánoční besídka je sice zále-
žitost dětí, ale nějaký zajíma-

vý společný program byste si v zaměst-
nání také mohli připravit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

MILosTNÝ TrIANGL! Tři je moc – dva je
akorát! Obraťte se na mě! Poradím, jak
hravě vyřadit vaši konkurenci ze hry!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 30CAr a svým trápením!

Otá
zkyaodpovědi!tázk

Co
Vá nejvícezajímá? d
sne ?

Zep
tejte sepřímoVESMÍRU!

Pište SMS ve tvaru75XDE a svoji otázku na 9043055

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

AnketaŘešení sudoku

VÝCHOVA DĚTÍ
V ČECHÁCH

U nás se zpravidla praktikuje taková ta přísná výchova. Sem
tamna zadek, občas výchovný pohlavek. Dítěmusí „poslouchat“
a hlavně nesmí být „rozmazlené“. Máme tendenci se pohoršovat
nad „nevychovanými“ dětmi z Anglie nebo z Ameriky a se znač-
nýmuspokojenímna Facebooku sdílíme odborné články o tom,
že volná výchova dětem škodí. Když já jsem chodila v 80. letech do
školky,museli jsme poobědě spát pouzena zádech a s rukama za

hlavou. Když jsemběžela na zá-
chod a upadla jsem, poslalamě za-
stánkyněpevné výchovy přes halu
zpátky, abych se naučila chodit
„slušně“. Samozřejmědošlo nane-
vyhnutelné a já jsem se cestou po-
čůrala. Když jsemvprvní třídě z ra-
dosti, žemi to jde, vykroužila do
sešitu celý řádek velkýchD, vlepi-

lami učitelka pohlavek, protože námpřece řekla, žemámena-
psat jenom jednoD a vyčkat na další pokyny. Jako by se vzdělávací
instituce snažily o to, aby z dětských duší vymýtily spontaneitu
a radost. Obdivujemehrdé vyspělé národy, ale ze svých dětí vycho-
váváme voliče populistů, jako je Okamura nebo Babiš, a hulvátů,
jako je Zeman. Patříme knejvětším rasistůmvEvropě a za dobře
vychované dítě považujeme takové, které nás neruší. Vychovává-
me totiž děti ke káznimísto k sebekázni.Možná to bude znít div-
ně, ale já nechci, abymoje dítě bylo „poslušné“. Chci, abymělo
vlastní nápady, ale dokázalo vyslechnout názory druhých. Přeju
si, aby v soběmělo pokoru, ale nebálo se. Abymělo smysl pro hu-
mor, ale nikomu se nevysmívalo. Samozřejměnemámpřesný ná-
vodna to, jak toho výchovou dosáhnout, ale tak nějak tuším, že
přes pohlavky a neustálé okřikování ta cesta nevede.

Výrok dne

Míla
Francouzová
Přeplatek či

nedoplatek je
osobní věc.

Dopisy a vzkazy

Mohou politici
beztrestně krást?
Pan europoslanec za
KSČM Miloslav Ransdorf
byl zatčen ve Švýcarsku za
pokus o výběr 350 milio-
nů eur, což popírá, prý
jen zastupoval klienta. Jak
tedy vysvětlí, že i jeho kli-
ent se jmenoval Ransdorf?
Nebo je to tak běžné jmé-
no? Vzhledem k tomu, že
v poslední době se množí
takovéto případy, kdy poli-
tici se dopouštějí majetko-
vé, ale i jiné trestné čin-
nosti (pan Rath a mnoho
jiných, kteří si přímo říka-
jí o úplatky nebo podvádě-
jí, jedná se o politiky na
všech stupních – od obcí
až po poslance), si mys-
lím, že naši politici jsou
neschopné socky, které
nedokážou vyžít ze svého
„ubohého“ platu. Nevím,
jak by vyžili ze sociálních
dávek 3540 korun za mě-
síc. Jediné řešení, které vi-
dím, je, aby si občané zalo-
žili své sdružení, které by
kandidovalo ve volbách
a naučilo tyto chudé lum-
py, kteří přivedli náš stát
do sociálních a finančních
potíží, hospodařit.

JIŘÍ MEITNER, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Chci, aby mé dítě
mělo vlastní nápady,
ale vyslechlo i názo-
ry druhých.

POPULISMUS
Líbivá, populární politika,

též literární směr
(ve Francii 20. a 30. let)
soustřeďující pozornost

na popis života
prostého lidu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Vypadli jsme
z Ligy mistrů,

takže se nebudu
obhajovat.“
LOUIS VAN GAAL,

TRENÉR MANCHESTERU
Van Gaal byl po prohraném utká-
ní s Wolfsburgem hrubě nespo-
kojený. Přitom hodnotil letošní
sezonu jako lepší než loňskou.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. prosince 2015 16

Přeplňovaný trojvá-
lec v modernizova-
ném Seatu Ibiza
nás překvapil. Ten
motor se nezdá.

Stín z titulku berte jako poe-
tické přirovnání – je to sice
kombík, ale Seat Ibiza ST je
stále zástupcem spíše malých
aut. Ovšem to, co se v něm
skrývá, překvapí i Goliáše. Má

auru biblického Davida a do-
káže přes svou nenápadnost
porazit i obry.

Podvozek inovovaného mo-
delu je měkčí díky novým
adaptivním tlumičům, ale nej-
více změn se odehrálo vmoto-
rovém prostoru.

Nabídka čtyřválců zůstala:
dvanáctistovka TSI s výkonem
66 kW, stejně jako 1.4 TSI
ACT s vypínáním dvou válců
a výkonem 110 kW. Varianta
Cupra budemít 1.8 TSI s výko-
nem 140 kW. Naopak vypadl
naftový dvoulitr se 105 kW,

místo něj v ibize předou tři va-
rianty tříválcové čtrnáctistov-
ky TDI s 57 a 77 kW. My jsme
si ale k testu vybrali beze spo-
ru nejzajímavější jednotku –
nový litrový turbo tříválec s vý-
konem 70 kW, který je spojen
s pětikvaltem.

Pobavil nás zvukem moto-
káry, ten by čekal opravdumá-
lokdo, není to onen typický ra-
chot tří válců. Motoru se chce
pořádně zabrat už od 1500 otá-
ček a i pak velmi poslušně za-
tahuje do těch vyšších. Nemá
problém s velmi rychlou

jízdou na dálnici a i s dynamic-
kou jízdou na okreskách. A to
s průměrnou spotřebou 6 lit-
rů při nulových teplotách.
Svou práci jistě udělal i me-
zichladič stlačeného vzduchu
integrovaný do sání nebo dvo-
jité variabilní časování venti-
lů. Ibiza se zase o něco přiblíži-
la dospělejšímu modelu Leon.
Základní cena startuje na
313 tisících korunách.

Na trh se na jaře dostane nový
model Citroënu pojmenova-
ný E-Mehari. Odkazuje na iko-
nu, kterou ztělesňoval vůz
Méhari z roku 1968. Optimis-
tický čtyřmístný kabriolet má
100% elektrický pohon. Čalou-
nění ze syntetické kůže TEP
je zcela nepromokavé. Má od-
nímatelnou střechu a velká
okna. Karoserie je tvarovaná
za tepla: jde o plast, který ne-
rezaví a nepotřebuje lakovat.
V městském provozu je do-
jezd auta 200 kilometrů. HOP

Druhý facelift čtvrté generace. Podle designerů Seatu to zatím stačí. Tvary jsou stále aktuální a model nevyšel z módy. METRO

Litrová ibiza: malé auto,
ale s velkým stínem

E-Mehari.
Odkazuje na
slavné kabrio

Hyundai Motor představil
nový sedan Genesis G90, kte-
rý bude stát na vrcholu pro-
duktové řady luxusních vozů
značky Genesis. G90 (v Koreji
ponese označení EQ900)
vstoupí do nejvyššího seg-
mentu trhu smnoha inovace-
mi a třemi nabízenými záže-
hovými motory: V6 3,3 litru
T-GDI, V6 3,8 litru GDI nebo
V8 5,0 litru GDI. HOP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

DOBRÁCI ROKU
Pošlete přihlášku, hlasujte a vyhrajte velkou show
pro celou obec v hodnotě 100 tisíc Kč.

Ve hře je navíc hasičské vybavení za 300 tisíc Kč.

NOVÁ SOUTĚŽ SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Více na www.dobraciroku.cz

inzerce

Genesis G90.
Dostane také
osmiválec



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. prosince 2015 17

Naše florbalistky
splnily ve čtvrtfiná-
le mistrovství světa
ve finském Tampe-
re roli favoritek.

Češky porazily Polsko 8:2 a po-
čtvrté za sebou se dostaly
mezi nejlepší čtyřku. Defini-
tivně rozhodly ve druhé třeti-
ně, v které zvýšily z 3:2 na 6:2.
V boji o finále narazí svěřen-
kyně trenéra Miroslava Janov-
ského zítra od 16.45 na vítěz-
ky včerejšího večerního due-
lu mezi domácím Finskem
a Německem. Ten skončil po
uzávěrce tohoto vydání.

Do vedení se český tým pro-
ti soupeřkám, které porazil
před dvěma roky na domácím
šampionátu v Ostravě rovněž
ve čtvrtfinále 10:1, dostal už
po 102 vteřinách – Vrátná si
připsala šestou trefu na turna-

ji. Za 56 vteřin se prosadila Ur-
bánková a v pátéminutě Rata-
jová. Polky však do konce tře-
tiny stáhly na 2:3.

Uklidnění favoritkám při-
nesla v 35. minutě trefa Čap-
kové. Za 78 sekund se prosadi-

la podruhé v utkání Ratajová
a v 39. minutě na 6:2 upravila
Mlejnková. Ve třetí části hry
pak skóre uzavřely premiéro-
vé reprezentační trefy namis-
trovství světa Leierové a Enen-
kelové. ŠIMON MERTA

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• BOŽSKÁ TĚLA! Chceš odha-
lené fotečky mladých krásek?
Pošleme! Stačí napsat SMS ve
tvaru 48SXZ a text na 909 15 50
• Jsem 30ti letá hříšnice a moc
ráda ve svém klíně uvítám star-
šího chlápka! Budeš to ty? Vy-
toč 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 71XUD
a tvůj text!
• Dominantní dáma MAR-
LA! Tvou poslušnost si získám
tvrdou výchovou! Bič, pouta,
důtky a latex na tebe čekají na
tel.: 909 801 801 kód XMU95

• Úspěšná podnikatelka Eva
55. Jsem při penězích, ale bez
času na SEX! Trochu mě to trá-
pí, nechtěl bysmě potěšit? Od-
měním se. Volej 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 22JFV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PRODEJ Dvojdům 5+kk/T, Roztoky
Dvojdům 5+kk o ploše 162.83 m² s
pozemkem 381.0 m² a s terasou.
Klidná lokalita blízko Prahy.
Cena: 7 035 000 Kč
www.domydubecnice.cz, tel.: 277271896
Více na webu: reality.idnes.cz/n7791200

PRODEJ RD 4+1 s pozemkem, Všestary
Rodinný dům přízemní s obytným
podkrovím, 4 pokoje, 1 kuchyň, 2
koupelny, jídelna, kotelna, krb.
Cena: 5 551 160 Kč
www.livingprague.cz, tel.: 277271879
Více na webu: reality.idnes.cz/n7830243

PRODEJ RD, Únětice
Nabízíme Vám k prodeji levou polovinu
dvojdomku, který se nachází v obci
Únětice, možnost slevy.
Cena: 4 320 000 Kč
Daniel Šilhán, tel.: 312240808
Více na webu: reality.idnes.cz/n7909096

Přejí si důstojné loučení
Fotbalisté Plzně se dnes rozloučí s pohárovou Evropou.
V závěrečném utkání základní skupiny Evropské ligy při-
vítají Villarreal. Proti silnému španělskému celku chtějí
předvést výkon, kterým by utnuli sérii čtyř porážek. AP

Umíčku je Veronika Rybičková. MARTIN FLOUSEK – ČESKÝ FLORBAL

Intimní

Zlomila je trojka
v poslední vteřině
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha potřetí v řadě Jeka-
těrinburg neporazily,
když na jeho hřišti v Ev-
ropské lize prohrály 73:76
trojkou Diany Taurasiové
vteřinu před koncem.

Další změna
Z nominace hokejistů na
Channel One Cup vypadl
útočník Marek Kvapil
z Medveščaku Záhřeb,

dodatečně povolán byl
debutant Tomáš Urban
z Mladé Boleslavi.

Horník bude
působit v Jablonci
Majitel fotbalového Jab-
lonce Miroslav Pelta včera
potvrdil, že sportovním ře-
ditelem klubu bude Ivan
Horník. Kontroverzní
funkcionář, který má za
sebou trest za korupci,
už vybírá nového kouče
po odvolaném Jaroslavu
Šilhavém. ČTK

Zprávy krátce

Florbalistky jsou
v semifinále MS

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Prognózy řady odborníků, že
se rozjetý tým Golden State
zasekne na hřišti basketbalis-
tů Indiany, se nenaplnily. Ob-
hájci titulu vyhráli 131:123
a zvítězili i v 23. utkání sezo-
ny, čímž opět posunuli re-
kord NBA. Hvězdou utkání
byl Thompson, který v prv-
ním poločase nastřílel 29 ze
svých 39 bodů. Celkem trefil
deset trojek. Zahanbit se ne-
nechal ani nejlepší ligový
střelec Stephen Curry (29
bodů a 10 asistencí). ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

inzerce

Služby - nabídka

NBA. Rekordní
Golden State
stále vyhrávají



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

HP 15 Flyer Red
+
+
+
+
+

Na práci
i na zábavu

Moderní a všestranný notebook
15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)
Grafika AMD Radeon R5 M330 2 GB, RAM 8 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, Bluetooth
Windows 10 Home

+
+
+
+
+

10,1“ IPS displej (1 280 × 800)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™, RAM 2 GB
Paměť eMMC 32 GB, čtečka karet
Reproduktory B&O, WiFi, Bluetooth
Windows 10 Home

Notebook a tablet
v jednom

HP Pavilion x2 10-n104nc

HPCN1012u4n HPCN1012u4m

objednací kódy:

HP Pavilion 15-Sunset Red / Twinkle Black
+
+
+
+
+

Moderní
elegán

15,6“ antireflexní displej Full HD (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový AMD procesor, RAM 4 GB
Grafika AMD Radeon R7 M360 2 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI
Windows 10 Home

Pořádná herní
mašina

HP Envy 750-102nc Brushed Aluminium
+
+
+
+
+

Stolní PC s procesorem Intel® Core™ i5
Grafika NVIDIA GeForce GTX 970 4 GB
SSD 128 GB + HDD 1 TB (7 200 ot./min)
DVD, DVI, HDMI, USB 3.0
Windows 10 Home

HP Pro 280 G1MicroTower
+
+
+
+
+

Pracovní stroj
za parádní cenu

Stolní PC s výborným poměrem cena/výkon
Výkonný procesor Intel® Celeron®
Rychlý disk 500 GB (7 200 ot./min)
V balení klávesnice a myš
Windows 7 Professional / Windows 10 Proobjednací kód: HPCN0002e2g

9 990,-

objednací kód: HPCD1121k

30 990,-

Myš HP
ZDARMA

objednací kód: HPBD1007e4h

11 290,-

9 990,-

HP 350 G2
+
+
+
+

Spolehlivý firemní
notebook
Spolehlivý firemn

15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Core™ i3-5010U
HDD 500 GB, RAM 4 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10 objednací kód: HPBN0050j

12 990,-

11 990,-

14 990,-

13 990,-

objednací kód: HPCN1011j2l

12 990,-

11 990,-

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade


